1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de medicamentos diversos, para suprir as

necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, através

de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

048/2019- Feaes são:

1) EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

(44.734.671/0001-51)

Item 11: 76532/ Isoflurano 1ml/ml (líquido inalante) frasco 100ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R$ 76,00

Valor total: R$ 22.800,00

Marca: Isoforine

Valor total para a empresa: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)

2) EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (04.071.245/0001-60):

Item 05: 211655/ Desmopressina 0,1mg/ml spray nasal frasco 2,5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R$ 87,24

Valor total: R$ 1.744,80

Marca: Generico/ Bergamo

Valor total para a empresa: R$ 1.744,80 (um mil setecentos e quarenta e quatro reais e

oitenta centavos).

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

3) EMPRESA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

(21.484.336/0001-47):

Item 01: 1416/ Ácido Fólico 5mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0600

Valor total: R$ 120,00

Marca: Hipolabor

Item 04: 2358/ Cloreto de sódio 0,9% ampola 10ml, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 400.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1360

Valor total: R$ 54.400,00

Marca: Equiplex

Item 15: 215588/ Metildopa 250mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,49

Valor total: R$ 2.450,00

Marca: Sanval

Valor total para a empresa: R$ 56.970,00 (cinquenta e seis mil novecentos e setenta

reais).

4) EMPRESA: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI (13.485.130/0001-

03):

Item 02: 212182/ Alprostadil 20mcg ampola, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 61,34

Valor total: R$ 3.067,00

Marca: Biosintetica

Valor total para a empresa: R$ 3.067,00 (três mil e sessenta e sete reais)

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

5) EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA (02.816.696/0001-54)

Item 16: 11833/ Midazolam 50mg (5mg/ml) ampola 10ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R$ 2,86

Valor total: R$ 57.200,00

Marca: Hipolabor

Valor total para a empresa: R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais).

6) EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

(81.706.251/0001-98)

Item 17: 211356/ Sulfato Ferroso (40mg ferro elementar) comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,05

Valor total: R$ 1.000,00

Marca: Masferol

Valor total para a empresa: R$ 1.000,00 (um mil reais)

7) EMPRESA: SOMA PR COMÉRCI DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

(00.656.468/0001-39)

Item 18: 752/ Vancomicina 500mg frasco-ampola, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor unitário: R$ 4,31

Valor total: R$ 25.860,00

Marca: Teuto

Valor total para a empresa: R$ 25.860,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e sessenta reais).

* Os itens: 03: 602/ Ampicilina 500mg cápsula; 06: 853 / Diltiazem 60mg comprimido; 08:

645/ Gentamicina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml; 14: 467/ Lidocaína 2% (Sem Vasoconstritor)

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

frasco-ampola 20ml. (Participação exclusiva ME/EPP), não tiveram proposta cadastrada,

motivo qual restaram desertos.

Os itens: 07: 2224/ Dobutamina 250mg (12,5mg/ml) ampola 20ml; 09: 782/ Glibenclamida

5mg comprimido; 10: 407 / Heparina Sódica 25.000UI (5.000UI/ml) frasco-ampola 5ml; 12:

211953/ Isossorbida, mononitrato 20mg comprimido; 13: 211361/ Lidocaína 2% gel 30g.

(Participação exclusiva ME/EPP), não tiveram propostas classificadas, motivo qual restaram

fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°: 048/2019 é R$ 168.641,80 (cento e sessenta e oito

mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 04 de julho de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira